
WP Segmento partendo da Direzione Segmento fino a WP Km Parziali Km Totali da Mslm a Mslm P.Cardinale Fondo Inclinazione % NOTE

1 Castel Del Rio Piazza Repubblica DRITTO Castel Del Rio Viale Resistenza 2 0,018 0,018 205 205 OVEST ASFALTO 0,00 FONTATA E PARCHEGGIO AUTO

2 Castel Del Rio Viale Resistenza DRITTO Castel Del Rio Via 2 Giugno 3 0,108 0,126 215 221 OVEST ASFALTO 5,56

3 Castel Del Rio Via 2 Giugno DX Castel Del Rio Via Ambrogino 4 0,180 0,306 221 220 NORD OVEST ASFALTO -0,56 INDICAZIONI LE SELVE

4 Castel Del Rio Via Ambrogino SX Bivio Via Montefune Via Le Selve 5 4,176 4,482 220 514 SUD OVEST ASFALTO 7,04 INDICAZIONI LE SELVE

5 Bivio Via Montefune Via Le Selve DX Le Selve 6 0,614 5,096 514 500 OVEST ASFALTO -2,28

6 Le Selve DRITTO Le Selve Inizio Sterrato 7 0,032 5,128 500 498 SUD OVEST ASFALTO -6,25

7 Le Selve Inizio Sterrato DRITTO Tratto Cemento Le Selve 8 1,484 6,612 491 556 SUD OVEST STERRATO 4,38

8 Tratto Cemento Le Selve DRITTO Sterrato 9 0,118 6,730 556 572 OVEST CEMENTO 13,56 TRATTO IN CEMENTO PER FORTE PENDENZA

9 Sterrato DRITTO Tratto Cemento Sorgente 10 0,318 7,048 572 626 OVEST STERRATO 16,98

10 Tratto Cemento Sorgente DRITTO Bivio Verso I Giganti 11 0,088 7,136 626 636 NORD OVEST CEMENTO 11,36 TRATTO IN CEMENTO PER FORTE PENDENZA

11 Bivio Verso I Giganti DX Vetta I Giganti 12 0,616 7,752 636 665 NORD EST STERRATO 4,71

12 Vetta I Giganti SX Primo Bivio discesa I Giganti 13 2,194 9,946 665 515 OVEST STERRATO -6,84 INIZIO DISCESA - ALCUNI TRATTI  CEMENTATI

13 Primo Bivio discesa I Giganti SX Secondo Bivio discesa I Giganti 14 0,055 10,001 515 521 OVEST STERRATO 10,91 VISIBILE STRADA PROV.LE BORDONA

14 Secondo Bivio discesa I Giganti DX Bivio Bordona 15 0,035 10,036 521 517 NORD STERRATO -11,43

15 Bivio Bordona SX Piancaldoli Bivio Campo Sportivo 16 3,713 13,749 501 529 OVEST ASFALTO 0,75 INCROCIO BORDONA VISIBILE CIVICO 2358

16 Piancaldoli Bivio Campo Sportivo DX Campo Sportivo 17 0,491 14,240 529 460 OVEST ASFALTO -14,05

17 Campo Sportivo DRITTO Primo Bivio verso "Le Guardate" 18 0,751 14,991 460 493 NORD STERRATO 4,39

18 Primo Bivio verso "Le Guardate" DX Secondo Bivio verso "Le Guardate" 19 1,149 16,140 493 578 OVEST STERRATO 7,40

19 Secondo Bivio verso "Le Guardate" SX Bivio "Le Guardate-Oppio" 20 1,859 17,999 578 693 NORD OVEST STERRATO 6,19

20 Bivio "Le Guardate-Oppio" DX Crinale Monte delle Carpenine 21 2,906 20,905 693 732 NORD OVEST STERRATO 1,34

21 Crinale Monte delle Carpenine DX Cabina Elettrica 22 0,720 21,625 732 726 EST STERRATO -0,83

22 Cabina Elettrica SX Bivio verso Cà Del Monte 23 0,723 22,348 726 662 NORD EST STERRATO -8,85 DA CABINA ABBANDONARE TRACCIA PRINCIPALE

23 Bivio verso Cà Del Monte SX Cà Del Monte 24 1,160 23,508 662 584 NORD OVEST STERRATO -6,72 TRATTO ROVINATO DA MOTO DA CROSS

24 Cà Del Monte DX Bivio verso Sillaro 25 0,880 24,388 584 531 NORD OVEST STERRATO -6,02 TRATTO IN DISCESA TECNICA - ATTENZIONE

25 Bivio verso Sillaro DX Bivio sentiero CAI Pioppe 26 0,041 24,429 531 535 SUD EST STERRATO 9,76

26 Bivio sentiero CAI Pioppe SX Rudere Roncadello 27 0,766 25,195 535 419 EST STERRATO -15,14 TRATTO IN DISCESA TECNICA - ATTENZIONE

27 Rudere Roncadello DRITTO Bivio dopo Rocadello 28 0,225 25,420 419 388 NORD EST STERRATO -13,78

28 Bivio dopo Rocadello DX Bivio Fosso S.Clemente 29 0,386 25,806 388 298 EST STERRATO -23,32

29 Bivio Fosso S.Clemente SX Guado fosso 30 0,099 25,905 298 294 NORD EST STERRATO -4,04

30 Guado fosso DX Guado Sillaro 31 0,255 26,160 294 285 SUD EST STERRATO -3,53

31 Guado Sillaro DRITTO Bivio verso Sassoleone 32 0,041 26,201 285 285 EST STERRATO 0,00

32 Bivio verso Sassoleone SX Bivio Bordona verso Sassoleone 33 0,245 26,446 285 305 NORD STERRATO 8,16

33 Bivio Bordona verso Sassoleone DX Bivio Sassoleone 34 2,432 28,878 305 413 SUD EST ASFALTO 4,44

34 Bivio Sassoleone DX Bivio Bordona SP 15 verso Castel Del Rio 35 2,602 31,480 413 486 SUD OVEST ASFALTO 2,81

35 Bivio Bordona SP 15 verso Castel Del Rio SX Bivio Montanara 36 5,406 36,886 486 204 NORD EST ASFALTO -5,22

36 Bivio Montanara DX Arrivo Castel del Rio 37 0,833 37,719 204 211 SUD OVEST ASFALTO 0,84

Waypoints
wp1 Castel Del Rio Piazza Repubblica wp20 Bivio "Le Guardate-Oppio"
wp2 Castel Del Rio Viale Resistenza wp21 Crinale Monte delle Carpenine
wp3 Castel Del Rio Via 2 Giugno wp22 Cabina Elettrica
wp4 Castel Del Rio Via Ambrogino wp23 Bivio verso Cà Del Monte
wp5 Bivio Via Montefune Via Le Selve wp24 Cà Del Monte
wp6 Le Selve wp25 Bivio verso Sillaro
wp7 Le Selve Inizio Sterrato wp26 Bivio sentiero CAI Pioppe
wp8 Tratto Cemento Le Selve wp27 Rudere Roncadello
wp9 Sterrato wp28 Bivio dopo Rocadello
wp10 Tratto Cemento Sorgente wp29 Bivio Fosso S.Clemente
wp11 Bivio Verso I Giganti wp30 Guado fosso
wp12 Vetta I Giganti wp31 Guado Sillaro
wp13 Primo Bivio discesa I Giganti wp32 Bivio verso Sassoleone
wp14 Secondo Bivio discesa I Giganti wp33 Bivio Bordona verso Sassoleone
wp15 Bivio Bordona wp34 Bivio Sassoleone
wp16 Piancaldoli Bivio Campo Sportivo wp35 Bivio Bordona SP 15 verso Castel Del Rio
wp17 Campo Sportivo wp36 Bivio Montanara
wp18 Primo Bivio verso "Le Guardate" wp37 Arrivo
wp19 Secondo Bivio verso "Le Guardate"

CARATTERISTICHE DEL TERRENO: Asfalto 52%; ghiaiato  sterrato 48%.
NOTE TECNICHE: La percentuale di asfalto è elevata a causa della lunga discesa dal Bivio Bordona a Castel Del Rio.
Il percorso è fattibile anche con fondo fangoso con qualche difficoltà per il tratto dal crinale fino a Cà del Monte.

 CARTOGRAFIA: Tavole CTR 1:25.000 “Bisano” e “Casola Valsenio”. 

Itinerario 8 MTB                                                                
37,7 Km  Dislivello in salita: 1331 Mt TRA LE SELVE E BELVEDERE / Castel del Rio – Le Selve – I Giganti – Giugnola – Piancaldoli – Le Guardate – I Casoni di Romagna – Sassoleone – Castel del Rio
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